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Czy wolno palić w kominkach na terenie Gminy Zabierzów?

II etap konsultacji społecznych 
dot. projektu Strategicznego 
Studium Lokalizacyjnego Inwestycji 
Centralnego Portu Komunikacyjnego
W dniu 30 listopada br. rozpoczął się II etap konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Strategicznego Studium Lokalizacyjnego Inwestycji 

Centralnego Portu Komunikacyjnego wraz z Prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

Obecnie konsultowany projekt „Strategicznego Studium Lokalizacyj-

nego Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego” (dalej: SSL), został 

opracowany z uwzględnieniem uwag zgłoszonych podczas pierwszej tury 

konsultacji społecznych, w których uwzględniono wnioski zgłaszane 

przez Gminę Zabierzów dot. poszerzenia korytarza kolejowego o au-

tostradę A4 i możliwość wytrasowania nowej linii Kraków – Katowi-

ce przez tereny mniej zasiedlone i omijające najcenniejsze obszary 

Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej oraz Parku Krajobrazowego 

Dolinki Krakowskie.

W trwającej obecnej II turze konsultacji, Wójt Gminy Zabierzów 

podtrzymuje stanowczy sprzeciw w kontekście wszystkich proponowa-

nych dotychczas wariantów linii kolejowych, przechodzących przez teren 

Gminy Zabierzów (pełna treść stanowiska Wójta znajduje się na stronie 

www.zabierzow.org.pl) Dodatkowo, na stronie internetowej Gminy jest 

zamieszczony wzór formularza (wersja edytowalna), który nasi Miesz-

kańcy mogą samodzielnie podpisać i wysłać drogą elektroniczną lub 

tradycyjną do Spółki CPK do 31 grudnia 2020 roku. 

Informacje dot. konsultacji i formularze zgłaszania uwag znajdują się 

na stronie: www.konsultacje.cpk.pl oraz na stronie www.zabierzow.org.pl.

Jakie obowiązują obecnie wymogi dotyczące palenia 

w kominkach?

- Spalania drewna o wilgotności nie większej niż 20%

- Całkowity zakaz eksploatacji kominków i miejscowych 

ogrzewaczy pomieszczeń na paliwa stałe, jeżeli nie stanowią 

one jedynego źródła ogrzewania w przypadku ogłoszenia: 

1 (kod żółty), 2 (kod pomarańczowy), lub 3-go  stopnia (kod 

czerwony) zagrożenia zanieczyszczeniami powietrza.

Jak sprawdzić czy w danym dniu wolno palić w komin-

ku?

Informacja taka znajduje się na stronie Urzędu Gminy Za-

bierzów https://www.zabierzow.org.pl/ w automatycznie aktu-

alizowanym widżecie. 

Możliwe jest otrzymywanie powiadomienia mailowego 

po zapisaniu się do newslettera Urzędu Marszałkowskiego: 

https://powietrze.malopolska.pl/komunikaty/

Kiedy wprowadzany jest zakaz palenia w kominkach?

1 stopień zagrożenia dla pyłu PM10 wprowadzany jest 

automatycznie w godzinach między 6:00 a 18:00, gdy śred-

nie stężenie pyłu PM10 z ostatnich 12 godzin przekroczy 80 μg/m3 . Po 

wprowadzeniu, stopień zagrożenia obowiązuje do końca doby. 2 i 3 stopień 

zagrożenia dla pyłu PM10 lub ozonu wprowadzany jest na podstawie infor-

macji Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Jakie wymagania techniczne musi spełniać kominek żeby móc go 

leganie użytkować?

Jeśli nie został ogłoszony 1, 2 lub 3 stopień zagrożenia zanieczyszcze-

niami powietrza można korzystać z kominka z zastrzeżeniem, że opał nie 

ma ponad 20% wilgotności. Stan ten obowiązuje do 31 grudnia 2022 r.

UWAGA!
Od 1 stycznia 2023 r. legalne będzie użytkowanie kominków 

które spełniają normę ekoprojektu (ecodesign) oraz kominków 

zainstalowanych przed 1 lipca 2017, które posiadają sprawność cieplną 

na poziomie co najmniej 80%. Pozostałe kominki należy wymienić do 

1 stycznia 2023 r. lub wyposażyć je w urządzenia zapewniające 

redukcję emisji na poziomie ekoprojektu (np. w elektrofiltry).

Spełnienie wymagań technicznych przez kominek uprawnia do 

jego użytkowania wyłącznie w dni bez ogłoszonego stopnia zagrożenia 

zanieczyszczeniami powietrza!
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Od 1 lutego nowa stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Rada Gminy Zabierzów uchwaliła nowe stawki opłat za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi. Od 1 lutego 2021 roku za każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość zapłacimy 35 zł 

miesięcznie za odpady segregowane.

Głównymi powodami sukcesywnego wzrostu cen ofertowych 

w postępowaniach przetargowych na odbiór i zagospodarowanie od-

padów w całym kraju, a co za tym idzie – zasadniczym powodem 

wzrostu stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

są:

 - brak konkurencji spowodowany zmianami prawnymi, a głównie 

rosnące koszty przetwarzania odpadów w instalacjach,

- wzrost kosztów składowania tzw. frakcji podsitowej odpadów - co 

wynika ze znacznego podwyższenia tzw. opłaty marszałkowskiej,

- spadek cen surowców wtórnych, jak również problemy związane 

z ich zbytem.

Systematyczny wzrost stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dotyczy niestety wszystkich gmin w Polsce. W stycz-

niu 2019r. Gmina Zabierzów złożyła zawiadomienie w tej sprawie do 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W lutym 2019r. Wójt 

Gminy Zabierzów wystosował pismo skierowane do Prezesa Rady 

Ministrów – w którym precyzyjnie opisano problemy z jakimi bory-

kają się Gminy, związane z drastycznymi wzrostami cenników dot. 

przetwarzania odpadów na instalacjach.  Sprawa wzrostu kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi była przedmiotem badań 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który sporządził ze 

swoich prac obszerne raporty. Wprowadzone zostały także zmiany 

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dotyczące 

m.in. zniesienia regionizacji instalacji – do których gminy zobowią-

zane były przekazywać odpady komunalne, jednakże nie przyniosły 

one efektów w postaci zmniejszenia lub zatrzymania wzrostu cen za-

gospodarowania odpadów.

Nie bez znaczenia w kwestii stawek opłat pozostaje także ilość odpa-

dów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych i odda-

wanych przez mieszkańców. W samym roku 2019r. mieszkańcy Gminy 

Zabierzów oddali łącznie 9 388, 56 ton odpadów, co w przeliczeniu na 

mieszkańca daje średnio ponad 364, 93 kg odpadów (co oznacza że śred-

nio dziennie każdy mieszkaniec Gminy Zabierzów wytwarza około 1 kg 

odpadów).

Mieszkańcy Gminy Zabierzów spełniający określone kryteria, 

po złożeniu właściwej deklaracji, będą mogli korzystać ze zwolnień 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- pierwsze ze zwolnień dotyczy właścicieli nieruchomości zabudo-

wanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydo-

mowym i wynosi 3 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość; 

- drugie zwolnienie dotyczy właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, 

w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej – przedmiotowe zwolnienie przysłu-

guje w wysokości 17 zł miesięcznie za każdą osobę wchodzącą w skład 

gospodarstwa domowego, którego dochód nie przekracza kwoty upraw-

niającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. W przypadku 

nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, częściowe 

zwolnienie przysługuje właścicielowi nieruchomości w części dotyczą-

cej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty 

uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

Zwolnienia będą obowiązywały od 1.1.2021r., natomiast szczegó-

łowe zasady korzystania z nich zostały uregulowane w uchwale Rady 

Gminy Zabierzów nr XXII/243/20 z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Jak zorganizowany jest system odbioru 
odpadów w gminie Zabierzów i jak 
wybierana jest firma wywożąca odpady? 

Gmina Zabierzów została podzielona na 4 sektory. W dniach: 

26.06.2020r. oraz 29.06.2020r. Gmina Zabierzów ogłosiła 

4 postępowania przetargowe, dotyczące realizacji usług od-

bioru i zagospodarowania odpadów w poszczególnych sekto-

rach. Otwarcie ofert nastąpiło w dniach: 06.08.2020r. (sektory 

I i II ) oraz 07.08.2020r. (sektory III i IV). Na odbiór odpadów 

w sektorze I i II złożyła oferty wyłącznie firma Remondis Kra-

ków sp. z o.o. na kwoty 3 554 377, 86 zł brutto oraz 4 146 273, 

50 zł brutto. W sektorze III jedyną ofertę złożyła firma MIKI 

z ceną ofertową 4 699 482, 30 zł. W IV sektorze w terminie nie 

złożono żadnej oferty, a po terminie wpłynęła jedna oferta zło-

żona przez ZGK Bolesław sp. z  o.o. na kwotę 3 968 533, 00 zł.

Wszystkie postępowania przetargowe zostały unieważ-

nione oraz ogłoszone ponownie – z nadzieją na obniżenie cen 

ofertowych w kolejnych postępowaniach przetargowych. 

Ponowne ogłoszenie postępowań przetargowych nastąpiło 

odpowiednio w dniach: 26.08.2020r. (dotyczy sektora IV) 

oraz 11.09.2020r. (dot. sektorów I. II, III). W ponowionym 

postępowaniu przetargowym udało się obniżyć sumaryczną 

kwotę obejmującą realizację usług odbioru i zagospodaro-

wania odpadów o 601 312, 13 zł. W postępowaniach dot. 

sektorów  I,  II, IV wpłynęło po jednej ofercie, natomiast 

w postępowaniu dot. sektora III wpłynęły dwie oferty.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi jest wynikiem prostego działania matematycznego. System 

odbioru i zagospodarowania odpadów co do zasady powinien 

się bilansować, co oznacza że wydatki związane z organizacją 

systemu odbioru i zagospodarowania odpadów powinny zostać 

pokryte z opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości za-

mieszkałych (Gmina nie powinna do systemu dopłacać – kosz-

tem braku realizacji innych zadań np. budowy dróg, chodników, 

obiektów użyteczności publicznej itp.; Gmina również zgodnie 

z obowiązującym prawem nie może na systemie zarabiać).

Gmina Zabierzów aktualnie przeprowadza analizy finan-

sowe mające na celu ustalenie, czy utworzenie gminnej spółki 

komunalnej zajmującej się odbiorem oraz transportem odpadów 

może spowodować obniżenie stawek opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Z powodu epidemii nie będzie 
lodowiska na Rynku
W tym roku Ośrodek Sportowo Rekreacyjny nie uruchomi 

lodowiska na płycie zabierzowskiego Rynku.

Lodowisko w ciągu ostatnich lat zdążyło zjednać sobie liczne 

grono entuzjastów tej formy rekreacji i aktywności na świeżym 

powietrzu. Niestety w tym sezonie zimowym, plany pokrzyżo-

wała epidemia SARS-CoV-2, nieustabilizowana sytuacja epide-

miologiczna oraz nieprecyzyjne, stwarzające problemy interpre-

tacyjne przepisy rządowe regulujące funkcjonowanie lodowisk. 

Z opinii Ministerstwa Sportu wynika, że lodowiska mogą być 

udostępniane tylko na zawody: „Jeżeli na lodowiskach/torach 

łyżwiarskich odbywają się współzawodnictwo sportowe, zajęcia 

sportowe i wydarzenia sportowe, to takie aktywności sportowe 

mogą być przeprowadzane. W omawianym kontekście wprowa-

dzony jest natomiast zakaz indywidualnego uprawiania sportu, 

tzn. gdyby osoby chciały korzystać z lodowiska/toru łyżwiar-

skiego, poza dopuszczonymi formami, to takie działanie w rozu-

mieniu obowiązujących przepisów jest niedopuszczalne”.
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ALEKSANDROWICE, BURÓW, KLESZCZÓW, BALICE 

(tylko ul. Winna Góra): 13.I, 27.I, 10.II, 24.II, 10.III, 24.III, 

7.IV, 21.IV, 5.V, 19.V, 2.VI, 16.VI, 30.VI, 14.VII, 28.VII, 11.VIII, 

25.VIII, 8.IX, 22.IX, 6.X, 20.X, 3.XI, 17.XI, 1.XII, 15.XII, 29.XII

ALEKSANDROWICE (tylko numer 2), BRZOSKWINIA: 

9.I, 20.I, 3.II, 17.II, 3.III, 17.III, 31.III, 14.IV, 28.IV, 12.V, 26.V, 

09.VI, 23.VI, 7.VII, 21.VII, 4.VIII, 18.VIII, 1.IX, 15.IX, 29.IX, 

13.X, 27.X, 10.XI, 24.XI, 8.XII, 22.XII

BALICE (nie dotyczy ulic: Pięciu Stawów, Podkamycze, Win-

na Góra): 12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 9.III, 23.III, 6.IV, 20.IV, 4.V, 18.V, 

1.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 7.IX, 21.IX, 

5.X, 19.X, 2.XI, 16.XI, 30.XI, 14.XII, 28.XII

BOLECHOWICE (Jurajska (tylko numery nieparzyste), 

Czyniec, Łąkowa, Nad Potokiem, Polna, Skotnicka, Turystycz-

na, Wąska, Zielona, Zielona Boczna): 7.I, 20.I, 3.II, 17.II, 3.III, 

17.III, 31.III, 14.IV, 28.IV, 12.V, 26.V, 9.VI, 23.VI, 7.VII, 21.VII, 

4.VIII, 18.VIII, 1.IX, 15.IX, 29.IX, 13.X, 27.X, 10.XI, 24.XI, 

8.XII, 22.XII

BOLECHOWICE (Akacjowa, Gajowa, Górska, Jurajska (tyl-

ko numery parzyste), Kościelna, Leśna, Na Górach, Ogrodowa, 

Siedliski, Spokojna, Szkolna, Winnica (z wyłączeniem numerów 

58, 59, 60), Wolańska, Działka nr 172/1) BRZEZIE (ul. Rodziny 

Poganów): 13.I, 27.I, 10.II, 24.II, 10.III, 24.III, 7.IV, 21.IV, 5.V, 

19.V, 2.VI, 16.VI, 30.VI, 14.VII, 28.VII, 11.VIII, 25.VIII, 8.IX, 

22.IX, 6.X, 20.X, 3.XI, 17.XI, 7.XII, 15.XII, 29.XII

BOLECHOWICE (tylko ulica Winnica 56, 58, 60), ZELKÓW: 

7.I, 21.I, 4.II, 18.II, 4.III, 18.III, 1.IV, 15.IV, 29.IV, 13.V, 27.V, 

10.VI, 24.VI, 8.VII, 22.VII, 5.VIII, 19.VIII, 2.IX, 16.IX, 30.IX, 

14.X, 28.X, 12.XI, 25.XI, 9.XII, 23.XII

BRZEZIE (z wyłączeniem ul. Rodziny Poganów), UJAZD: 

12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 9.III, 23.III, 6.IV, 20.IV, 4.V, 18.V, 1.VI, 

15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 7.XI, 21.IX, 5.X, 

19.X, 2.XI, 16.XI, 30.XI, 14.XII, 28.XII

BRZEZINKA: 8.I, 28.I, 08.II, 19.II, 05.III, 19.III, 02.IV, 16.IV, 

30.IV, 14.V, 28.V, 11.VI, 25.VI, 9.VII, 23.VII, 6.VIII, 20.VIII, 

3.IX, 17.IX, 1.X, 15.X, 29.X, 12.XI, 26.XI, 10.XII, 24.XII 

KOBYLANY, KARNIOWICE: 14.I, 28.I, 11.II, 25.II, 11.III, 

25.III, 8.IV, 22.IV, 6.V, 20.V, 4.VI, 17.VI, 1.VII, 15.VII, 29.VII, 

12.VIII, 26.VIII, 9.IX, 23.IX, 7.X, 21.X, 4.XI, 18.XI, 2.XII, 

16.XII, 30.XII

KOCHANÓW: 5.I, 18.I, 1.II, 15.II, 1.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 

26.IV, 10.V, 24.V, 7.VI, 21.VI, 5.VII, 19.VII, 2.VIII, 16.VIII, 

30.VIII, 13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 8.XI, 22.XI, 6.XII, 20.XII

MŁYNKA: 7.I, 19.I, 2.II, 16.II, 2.III, 16.III, 30.III, 13.IV, 27.IV, 

11.V, 25.V, 8.VI, 22.VI, 6.VII, 20.VII, 3.VIII, 17.VIII, 31.VIII, 

14.IX, 28.IX, 12.X, 26.X, 9.XI, 23.XI, 7.XII, 21.XII

NIEGOSZOWICE: 4.I, 15.I, 29.I, 12.II, 26.II, 12.III, 26.III, 

9.IV, 23.IV, 7.V, 21.V, 4.VI, 18.VI, 2.VII, 16.VII, 30.VII, 13.VIII, 

27.VIII, 10.IX, 24.IX, 8.X, 22.X, 5.XI, 19.XI, 3.XII, 17.XII, 31.XII

NIELEPICE: 7.I, 19.I, 2.II, 16.II, 2.III, 16.III, 30.III, 13.IV, 

27.IV, 11.V, 25.V, 8.VI, 22.VI, 6.VII, 20.VII, 3.VIII, 17.VIII, 

31.VIII, 14.IX, 28.IX, 12.X, 26.X, 9.XI, 23.XI, 7.XII, 21.XII 

PISARY: 5.I, 18.I, 1.II, 15.II, 1.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 

10.V, 24.V, 7.VI, 21.VI, 5.VII, 19.VII, 2.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 

13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 8.XI, 22.XI, 6.XII, 20.XII

RADWANOWICE: 4.I, 15.I, 29.I, 12.II, 26.II, 12.III, 26.III, 

9.IV, 23.IV, 7.V, 21.V, 4.VI, 18.VI, 2.VII, 16.VII, 30.VII, 13.VIII, 

27.VIII, 10.IX, 24.IX, 8.X, 22.X, 5.XI, 19.XI, 3.XII, 17.XII, 31.XII

RUDAWA: 12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 9.III, 23.III, 6.IV, 20.IV, 4.V, 

18.V, 1.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 7.IX, 

21.IX, 5.X, 19.X, 2.XI, 16.XI, 30.XI,14.XII, 28.XII

RZĄSKA(tylko wymienione ulice: Balicka, Kamienna, Kra-

kowska, Krzyżowa, Leśna, Podkamycze, Szkolna), SZCZY-

GLICE, BALICE (tylko wymienione ulice: Pięciu Stawów, 

Podkamycze, Krakowska 192): 5.I, 19.I, 2.II, 16.II, 2.III, 16.III, 

30.III, 13.IV, 27.IV, 11.V, 25.V, 8.VI, 22.VI, 06.VII, 20.VII, 3.VIII, 

17.VIII, 31.VIII, 14.IX, 28.IX, 12.X, 26.X, 9.XI, 23.XI, 7.XII, 

21.XII

RZĄSKA (tylko wymienione ulice: Akacjowa, Brzegowa, Ci-

cha, Jodłowa, Klubowa, Kolejowa, Krótka, Krzywa, Lipowa, 

Mostowa, Na Stoku, Nad Potokiem, Nad Wąwozem, Ogrodo-

wa, Oświecenia, Piaski, Polna, Poziomkowa, Półkole, Prosta, 

Rędzińska, Sadowa, Sarni Stok, Siewna, Słoneczna, Spacerowa, 

Strażacka, Strugi, Sucha, Topolowa, Wapienna, Wąska, Zachod-

nia, Zagruszcze): 8.I, 22.I, 5.II, 19.II, 5.III, 19.III, 2.IV, 16.IV, 

30.IV, 14.V, 28.V, 11.VI, 25.VI, 9.VII, 23.VII, 6.VIII, 20.VIII, 

03.IX, 17.IX, 1.X, 15.X, 29.X, 12.XI, 26.XI, 10.XII, 24.XII 

WIĘCKOWICE: 8.I, 22.I, 5.II, 19.II, 5.III, 19.III, 2.IV, 16.IV, 

30.IV, 14.V, 28.V, 11.VI, 25.VI, 9.VII, 23.VII, 6.VIII, 22.VIII, 

3.IX, 17.IX, 1.X, 15.X, 29.X, 12.XI, 26.XI, 10.XII, 24.XII

ZABIERZÓW (tylko wymienione ulice: Bociania, Dębowa 

(tylko numer 69), Działkowa, Kolejowa, Krakowska (tylko nu-

mery nieparzyste), Kwiatów Polnych, Myszala, Nad Wodą, Nie-

cała, Ogrodowa, Parkowa, Rodziny Poganów, Rzemieślnicza, 

Sadowa, Szkolna, Wapienna, Willowa): 14.I, 28.I, 11.II, 25.II, 

11.III, 25.III, 08.IV, 22.IV, 06.V, 20.V, 4.VI, 17.VI, 01.VII, 15.VII, 

29.VII, 12.VIII, 26.VIII, 09.IX, 23.IX, 07.X, 21.X, 04.XI, 18.XI, 

02.XII, 16.XII, 30.XII

ZABIERZÓW (tylko wymienione ulice: Dębowa (bez numeru 

69), Gazowa, Lipowy Gaj, Łąkowa, Mostowa, Norbertanek, Pia-

ski, Przy Torze, Radosna, Słoneczna, Sienkiewicza, Spokojna, 

Sportowa, Śląska (tylko numery parzyste), Wąska, Zachodnia, 

Źródlana): 7.I, 21.I, 4.II, 18.II, 4.III, 18.III, 1.IV, 15.IV, 29.IV, 

13.V, 27.V, 10.VI, 24.VI, 8.VII, 22.VII, 5.VIII, 19.VIII, 2.IX, 

16.IX, 30.IX, 14.X, 28.X, 13.XI, 25.XI, 9.XII, 23.XII

ZABIERZÓW (tylko wymienione ulice: Białych Brzóz, Cmen-

tarna, Kalwaryjska, Konwaliowa, Krótka, Krzyżowa, Leśna 

Polana, Leśna, Lotniskowa, Pogorzany, Polna, Poziomkowa, 

Śląska (tylko numery nieparzyste), Wielkie Pola, Wrzosowa, Za-

wiła): 4.I, 18.I, 1.II, 15.II, 1.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 

24.V, 7.VI, 21.VI, 5.VII, 19.VII, 2.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 

27.IX, 11.X, 25.X, 8.XI, 22.XI, 6.XII, 20.XII

ZABIERZÓW (tylko wymienione ulice: Brzozowa, Jodłowa, 

Kamienna, Kątowa, Kmity, Krakowska (tylko numery parzy-

ste), Ładna, Malinowa, Południowa, Topolowa, Widokowa, Za-

cisze): 11.I. 25.I, 8.II, 22.II, 8.III, 22.III, 9.IV, 19.IV, 8.V, 17.V, 

31.V, 14.VI, 28.VI, 12.VII, 26.VII, 9.VIII, 23.VIII, 6.IX, 20.IX, 

4.X, 18.X, 30.X, 15.XI, 29.XI, 13.XII, 27.XII

ZABUDOWA WIELORODZINNA - 

ODPADY ZMIESZANE, SEGREGOWANE, BIO

ALEKSANDROWICE: Zmieszane: co tydzień we środy, z wy-

jątkiem 9.I za 6.I. Segregowane: 13.I, 27.I, 10.II, 24.II, 10.III, 

24.III, 7.IV, 21.IV, 5.V, 19.V, 2.VI, 16.VI, 30.VI, 14.VII, 28.VII, 

11.VIII, 25.VIII, 8.IX, 22.IX, 6.X, 20.X, 3.XI, 17.XI, 1.XII, 

15.XII, 29.XII. Bio: 13.I, 27.I, 10.II, 24.II, 10.III, 24.III, 7.IV, 

14.IV, 21.IV, 28.IV, 5.V, 12.V, 19.V, 26.V, 2.VI, 9.VI, 16.VI, 23.VI, 

30.VI, 7.VII, 14.VII, 21.VII, 28.VII, 4.VIII, 11.VIII, 18.VIII, 

25.VIII, 1.IX, 8.IX, 15.IX, 22.IX, 29.IX, 6.X, 13.X, 20.X, 27.X, 

3.XI, 10.XI, 17.XI, 24.XI, 8.XII, 22.XII

Harmonogram wywozu odpadów (śmieci) w 2021 roku
ZABUDOWA JEDNORODZINNA- ODPADY ZMIESZANE, SEGREGOWANE, BIO

  DOKOŃCZENIE NA KOLEJNEJ STRONIE
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Budujemy, remontujemy

Zakończono prace remontowe w budyn-

kach szkół: w Brzeziu – w pomieszczeniach 

klasowych, w Brzoskwini – remont korytarza. 

W szkole w Kobylanach dobiega końca re-

mont łazienek.

W Bolechowicach wykonano remont 

w budynku szkoły. Pomalowano korytarz, po-

mieszczenia klasowe i szatnie.

Dobiegają końca prace remontowe 

w przedszkolu przy ul. Sportowej w Zabie-

rzowie. Wykonywany jest remont schodów 

zewnętrznych bocznych, prowadzących na 

plac zabaw.

Zakończono roboty dociepleniowe w remi-

zie OSP w Bolechowicach.

Trwa montaż linarium na placu za-

baw w Karniowicach. Ta konstruk-

cja z lin i sznurów powstanie jeszcze 

w grudniu.

W dniu 10.11.2020 podpisano umowę 

z Zakładem Wykonawstwa Elektroenergetycz-

nego z Krakowa na II etap rozbudowy oświe-

tlenia ulicznego. Kosztem około 84 tys. zł po-

wstaje oświetlenie ul. Narodowej w Brzeziu. 

Trwają prace budowlane – ustawianie słupów 

oraz instalowanie lamp.  Zakończenie prac 

planowane jest na koniec grudnia. Następnie  

należy wystąpić do Operatora Systemu Dys-

trybucyjnego (Tauron) o przyłączenie energii 

elektrycznej. Zwykle oczekiwanie trwa około 

pół roku. 

W dniu 4 grudnia ogłoszono przetarg na 

rozbudowę i przebudowę Szkoły Podstawo-

wej w Nielepicach. Szkoła to budynek dwu-

skrzydłowy. Jedno ze skrzydeł będzie rozebra-

ne i na tym miejscu powstanie nowe. Obiekt 

pomieści klasę lekcyjną dla 25 uczniów, pra-

cownię biologiczno – chemiczną, pracownię 

fizyczno – geograficzną, bibliotekę szkolną 

z czytelnią, szatnie, gabinet dyrektora, pokój 

nauczycielski, salę gimnastyczną z szatniami 

i sanitariaty.  Po przebudowie powierzchnia 

użytkowa szkoły wyniesie ok. 1545 m kwadr.  

Na czas rozbudowy dla pracowników szkoły 

udostępnione zostaną dwa kontenery biuro-

we.  Prace rozbiórkowe części budynku pro-

wadzone będą w drugiej połowie lutego 2021, 

do końca września planuje się powstanie stanu 

surowego, a do końca stycznia 2022 – stanu 

developerskiego. Oddanie do użytku budynku 

szkoły w Nielepicach przewiduje się we wrze-

śniu 2022.

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 

27 listopada podjęto uchwałę o nadaniu dział-

ce ewidencyjnej nr 470/2, stanowiącej drogę 

gminną w Rząsce nazwę ulicy im. Kardy-

nała Adama Sapiehy. Uchwała zgodna jest 

z propozycją zebrania wiejskiego w Rząsce.

Apel w związku z zimą!
Okres zimowy to czas, kiedy wszyscy powinniśmy zwrócić szczególną uwagę na 

sytuację osób bezdomnych, ubogich, samotnych, starszych i niepełnosprawnych.

Aktywna postawa mieszkańców, szczególnie wobec osób bezdomnych, przeby-

wających na przystankach czy terenach ogródków działkowych oraz przekazanie 

o nich informacji odpowiednim służbom pozwoli na podjęcie szybkiej interwencji. 

Wszelkie sygnały o potrzebie niesienia pomocy proszę zgłaszać do:

*   Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie - tel. 12 285-14-13 lub 

660 479 465

*   Komisariatu Policji w Zabierzowie - tel. 12 258-03-50

BALICE: Zmieszane: co tydzień we wtorki. Segregowane: 12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 

9.III, 23.III, 6.IV., 20.IV, 4.V, 18.V, 1.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 

7.IX, 21IX, 5.X, 19.X, 2.XI, 16.XI, 30.XI, 14.XII, 28.XII. Bio: 12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 

9.III, 23.III, 6.IV, 13.IV, 20.IV, 27.IV, 4.V, 11.V, 18.V, 25.V, 1.VI, 8.VI, 15.VI, 22.VI, 

29.VI, 6.VII, 13.VII, 20.VII, 27.VII, 3.VIII, 10.VIII, 17.VIII, 24.VIII, 31.VIII, 7.IX, 

14.IX, 21.IX, 28.IX, 5.X, 12.X, 19.X, 26.X, 2.XI, 9.XI, 16.XI, 23.XI, 30.XI, 14.XII, 

28.XII

BOLECHOWICE, BRZEZIE, KARNIOWICE, KOBYLANY: Zmieszane: co ty-

dzień we czwartki z wyjątkiem 4.IV za 3.IV i 10.XI za 11.XI. Segregowane: 14.I, 28.I, 

11.II, 25.II, 11.III, 25.III, 8.IV, 22.IV, 6.V, 20.V, 4.VI, 17.VI, 1.VII, 15.VII, 29.VII, 

12.VIII, 26.VIII, 9.IX, 23.IX, 7.X, 21.X, 4.XI, 18.XI, 2.XII, 16.XII, 30.XII. Bio: 14.I, 

28.I, 11.II, 25.II, 11.III, 25.III, 1.IV, 8.IV, 15.IV, 22.IV, 29.IV, 6.V, 13.V, 20.V, 27.V, 

4.VI, 10.VI, 17.VI, 24.VI, 1.VII, 8.VII, 15.VII, 22.VII, 29.VII, 5.VIII, 12.VIII, 19.VIII, 

26.VIII, 2.IX, 9.IX, 16.IX, 23.IX, 30.IX, 7.X, 14.X, 21.X, 28.X, 4.XI, 10.XI, 18.XI, 

25.XI, 2.XII, 16.XII, 30.XII.

RUDAWA: Zmieszane: co tydzień we wtorki. Segregowane: 12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 

9.III, 23.III, 6.IV, 20.IV, 4.V, 18.V, 1.VI, 15.VI, 29.VI, 13.VII, 27.VII, 10.VIII, 24.VIII, 

7.IX, 21.IX, 5.X, 19.X, 2.XI, 16.XI, 30.XI, 14.XII, 28.XII. Bio: 12.I, 26.I, 9.II, 23.II, 

9.III, 23.III, 6.IV, 13.IV, 20.IV, 27.IV, 4.V, 11.V, 18.V, 25.V, 1.VI, 8.VI, 15.VI, 22.VI, 

29.VI, 6.VII, 13.VII, 20.VII, 27.VII, 3.VIII, 10.VIII, 17.VIII, 24.VIII, 31.VIII, 7.IX, 

14.IX, 21.IX, 28.IX, 5.X, 12.X, 19.X, 26.X, 2.XI, 9.XI, 16.XI, 23.XI, 30.XI, 14.XII, 

28.XII. 

ZABIERZÓW ul. Henryka Sienkiewicza: Zmieszane: co tydzień we czwartki, z wy-

jątkiem 4.VI za 3.VI oraz 13.XI za 11.XI. Segregowane: 14.I, 28.I, 11.II, 25.II, 11.III, 

25.III, 8.IV, 22.IV, 6.V, 20.V, 4.VI, 17.VI, 1.VII, 15.VII, 29.VII, 12.VIII, 26.VIII, 9.IX, 

23.IX, 7.X, 21.X, 4.XI, 18.XI, 2.XII, 16.XII, 30.XII. Bio: 14.I, 28.I, 11.II, 25.II, 11.III, 

25.III, 1.IV, 8.IV, 15.IV, 22.IV, 29.IV, 6.V, 13.V, 20.V, 27.V, 4.VI, 10.VI, 17.VI, 24.VI, 

1.VII, 8.VII, 15.VII, 22.VII, 29.VII, 5.VIII, 12.VIII, 19.VIII, 26.VIII, 2.IX, 9.IX, 

16.IX, 23.IX, 30.IX, 7.X, 14.X, 21.X, 28.X, 4.XI, 13.XI, 18.XI, 25.XI, 9.XII, 23.XII

ZABIERZÓW ul. Leśna: Zmieszane: co tydzień w poniedziałki, z wyjątkiem 9.IV 

za 5 IV, 8.V za 3.V oraz 30.X za 1.XI. Segregowane: 4.I, 18.I, 1.II, 15.II, 1.III, 15.III, 

29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 7.VI, 21.VI, 5.VII, 19.VII, 2.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 

13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X,8.XI, 22.XI, 6.XII, 20.XII. Bio: 4.I, 18.I, 1.II, 15.II, 1.III, 

15.III, 29.III, 9.IV, 12.IV, 19.IV, 26.IV, 8.V, 10.V, 17.V, 24.V, 31.V, 7.VI, 14.VI, 21.VI, 

28.VI, 5.VII, 12.VII, 19.VII, 26.VII, 2.VIII, 9.VIII, 16.VIII, 23.VIII, 30.VIII, 6.IX, 

13.IX, 20.IX, 27.IX, 4.X, 11.X, 18.X, 25.X, 30.X, 8.XI, 15.XI, 22.XI, 29.XI, 6.XII, 

20.XII

Harmonogram wywozu odpadów (śmieci) w 2021 roku - 
ZABUDOWA WIELORODZINNA - 

dokończeinie z poprzedniej strony

Przebudowa ul. Sadowej w Rząsce
Trwają prace przy przebudowie ul. Sadowej w Rząsce wraz z budową kanalizacji desz-

czowej. Jest tu wykonywana podbudowa z kruszywa, powstanie nawierzchnia z betonu 

asfaltowego, krawężnik, chodnik z betonowej kostki brukowej i balustrada dla pieszych. 

Przebudowany zostanie odcinek o długości ok. 300 m, a koszt inwestycji wyniesie ok. 750 

tys. zł.  Zakończenie inwestycji zaplanowano na przełomie grudnia i stycznia, lecz w przy-

padku niesprzyjających warunków atmosferycznych może wystąpić opóźnienie.
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